CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG BDI: 23,54%
OBJETO: REFORMA DA UBS ÁGUA VERMELHA PLANILHA MODELO:

DATA BASES: SINAPI MG 09/2023/ SEINFRA CENTRAL 08/2023 / SUDECAP 07/2023 NÃO DESONERADO

Base Código Tipo Descrição Und Quant. Valor Unit Total

3.1.9.3 Código Banco Descrição Und Quant. Valor Unit Total
Composição  FOR-UAV-017 Próprio RETIRADA DE CAIXA D'AGUA DE FIBROCIMENTO UN 1,0000000 55,08 55,08

Composição Auxiliar  88248 SINAPI AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

H 1,5330000 21,34 32,71

Composição Auxiliar  88267 SINAPI ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,8380000 26,70 22,37

LS => MO  => 43,34

55,08

3.2.16.4 Código Banco Descrição Und Quant. Valor Unit Total
Composição  FOR-UAV-016 Próprio KIT DE PORTA  PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO,

90X210CM, PROTEÇÃO METÁLICA DE 80X40CM, PUXADOR EM AÇO INOX DE 40CM.
MAÇANETA E FECHADURA TIPO ALAVANCA, BARRA DE PROTEÇÃO INFERIOR EM INOX
PARA BANHEIROS PNE, MARCO E ALIZAR

UN 1,0000000 2.029,08 2.029,08

Composição Auxiliar  90823 SINAPI PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM,
ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_12/2019

UN 1,0000000 399,59 399,59

Composição Auxiliar  90806 SINAPI BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

UN 1,0000000 414,52 414,52

Composição Auxiliar  90830 SINAPI FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO
PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_12/2019

UN 1,0000000 859,90 859,90

Composição Auxiliar  100659 SINAPI ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

M 10,2000000 11,74 119,75

Composição Auxiliar ED-48163 SETOP BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA
ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE,
INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO

un 1,0000000 229,30 229,30

Insumo 1318 SINAPI CHAPA ACO FINA A QUENTEBITOLA MSG14, E =2,0MM 16KG/M2 Kg 0,6400000 9,41 6,02

LS => MO => 257,04

2.029,08

4.1.6.1 Código Banco Descrição Und Quant. Valor Unit Total
Composição  FOR-UAV-205 Próprio QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE

EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 52 DISJUNTORES DIN 100A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

UN 1,0000000 1.053,10 1.053,10

Composição Auxiliar  87367 SINAPI ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA
EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO
MANUAL. AF_08/2019

m³ 0,0189000 657,70 12,43

Composição Auxiliar  88247 SINAPI AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6384000 22,34 14,26

Composição Auxiliar  88264 SINAPI ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,6384000 27,80 17,75

Insumo 39763 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR EM CHAPA DE
AÇO GALVANIZADO, PARA 48 DISJUNTORES DIN, 100A

UN 1,0000000 1.008,66 1.008,66

LS => MO= > 32,01

1.053,10

5.1.1.10 Código Banco Descrição Und Quant. Valor Unit Total
Composição  FOR-UAV-055 Próprio CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO

GALVANIZADO, DIMENSOES 120 X 120 X *12* CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)
UN 1,0000000 731,40 731,40

Composição Auxiliar  88264 SINAPI ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,5000000 27,80 41,70

Composição Auxiliar  88247 SINAPI AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1,5000000 22,34 33,51

Insumo  00014055 SINAPI CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO
GALVANIZADO, DIMENSOES 120 X 120 X *12* CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)

UN 1,0000000 656,19 656,19

LS => MO => 75,21

731,40

5.1.5.1 Código Banco Descrição Und Quant. Valor Unit Total
Composição  FOR-UAV-057 Próprio FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK DE PAREDE 19" x 12U un 1,0000000 2.514,65 2.514,65

Composição Auxiliar  88316 SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,0000000 19,76 39,52

Composição Auxiliar  88264 SINAPI ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,0000000 27,80 55,60

Composição Auxiliar 98305 SINAPI RACK FECHADO PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 un 1,0000000 2.419,53 2.419,53

LS => MO=> 95,12

2.514,65

9.1.1.1 Código Banco Descrição Und Quant. Valor Unit Total

Composição  FOR-UAV-131 Próprio MINI VENTILADOR PARA RENOVAÇÃO DE AR COM , MODELO SPLITVENT, VAZÃO 54m³/h,
TAM. 253X189X189mm, COM FILTRAGEM G4+M5 (ABNT), ALIMENTAÇÃO: 220V/2F/60Hz,
MOTOR 0.02kW

UN 1,0000000 280,57 280,57

Composição Auxiliar  88264 SINAPI ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,1070000 27,80 58,57

Insumo COTAÇÃO 1 MINI VENTILADOR AXIAL, MOD. SPLITVENT 100, C/ CAIXA DE FILTRO G4 E M5.
ALIMENTAÇÃO: 220V/2F+T/60Hz, VAZÃO  DE 54m³/h, REF.: SICFLUX OU EQUIVALENTE.

UND 1,0000000 222,00 222,00

LS => MO=> 58,57

280,57

9.1.1.2 Código Banco Descrição Und Quant. Valor Unit Total

Composição  FOR-UAV-130 Próprio AR CONDICIONADO MULTI SPLIT INVERTER 36.000 BTU/H (3X12.000BTU/H) QUENTE/FRIO
220V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

UN 1,0000000 12.388,21 12.388,21

Composição Auxiliar  88243 SINAPI AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,6335000 21,76 57,30

Composição Auxiliar  100308 SINAPI MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 2,6335000 29,35 77,29

Insumo  00001570 SINAPI TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1
COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5

UN 30,0000000 1,35 40,50

Insumo  00007568 SINAPI BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO
COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS

UN 27,0000000 0,67 18,09

Valor sem BDI =>

Valor sem BDI =>

Valor sem BDI =>

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

Valor sem BDI =>

Valor sem BDI =>

Valor sem BDI =>

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Composições Página 1 de 2

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG BDI: 23,54%
OBJETO: REFORMA DA UBS ÁGUA VERMELHA PLANILHA MODELO:

DATA BASES: SINAPI MG 09/2023/ SEINFRA CENTRAL 08/2023 / SUDECAP 07/2023 NÃO DESONERADO

Base Código Tipo Descrição Und Quant. Valor Unit Total

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

Insumo  00011976 SINAPI CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM UN 12,0000000 1,64 19,68

Insumo  00013246 SINAPI PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16",
COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE

UN 12,0000000 0,61 7,32

Insumo  00037591 SINAPI SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG,
BRANCO

UN 6,0000000 20,47 122,82

Insumo 39561 SINAPI AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), 60000 BTUS/H, CICLO
QUENTE/FRIO, 60 HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A - SELO PROCEL, GAS HFC,
CONTROLE S/ FIO

UND 1,0000000 12.045,20 12.045,20

MO  => 134,60

12.388,21

Formiga
Responsável Técnico

31/10/2023 Nome: Florency Maria Vieira

CREA: 250047MG

Valor sem BDI =>

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Composições Página 2 de 2

		2023-11-21T14:35:18-0300